[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "МЕДЫНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 ноября 2020 г.

г. Медынь

     № 1
О проведении публичных слушаний
по проекту Решения Районного Собрания

«О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Медынский район»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ и статьей 14 Устава муниципального образования «Медынский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести публичные слушания по проекту Решения Районного Собрания «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Медынский район» (прилагается).

2.Публичные слушания провести 11 декабря 2020 года в 16-00 часов в комнате 22 здания Администрации Медынского района расположенного по адресу: г. Медынь, ул. Луначарского, дом 45.

3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе: Пучков С.Б., Комиссарова Т.П., Сдельникова Н.В., Жуков Д.В., Галанов А.В.
4. Замечания и предложения по  проекту Решения Районного Собрания «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Медынский район», принимаются в письменном виде с 13.11.2020 года по 04.12.2020 года. Место приёма замечаний и предложений: Калужская область, г. Медынь, ул. Луначарского, д. 45 каб. 22, время работы пн.-чт. с 08-00 до 17-00ч., пт. с 08-00 до 16-00ч., обеденный перерыв с 13-00 до 14-00ч., тел. 8 (48433) 21363; почтой России на адрес: Луначарского ул., дом 45, г. Медынь, Калужская область; на адрес электронной почты: amedyn@adm.kaluga.ru.

5. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Заря».
Глава Медынского района

        С.Б.Пучков

Приложение

к Постановлению

Главы МР «Медынский район»

от 06.11.2020 № 1
Проект

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от  _________ 2020г.

г. Медынь

    № ___
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ,
Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Медынский район»  утверждённый Решением Районного Собрания от 24.08.2005 № 35, следующие изменения и дополнения:

1.1.  Часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного  полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;

1.2. Часть 1 статьи 27  дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутату Районного Собрания для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого в  совокупности составляет не более шести рабочих дней в месяц.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с даты опубликования в районной газете «Заря» после государственной регистрации.
Глава Медынского района

     С.Б.Пучков
ПОРЯДОК УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ
ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "МЕДЫНСКИЙ РАЙОН" И ПОРЯДКЕ УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ИХ ОБСУЖДЕНИИ

1. Предложения по проекту Устава муниципального образования "Медынский район" (далее - Устава) и проекту дополнений и изменений в Устав вносятся в течение 30 дней со дня их опубликования в районной газете "Заря".

2. Предложения по проекту Устава, проекту дополнений и изменений в Устав (далее - предложения) должны быть оформлены в письменном виде с указанием фамилии, имени, отчества и адреса места жительства гражданина.

3. Оформленные предложения должны быть переданы в Районное Собрание Медынского района (далее - Районное Собрание) по адресу: г. Медынь, ул. Луначарского, дом 45, комн. 22.

4. Поступившие предложения должны быть рассмотрены депутатами Районного Собрания, которые выносят по ним соответствующее заключение.

5. Заключения на предложения должны быть рассмотрены на заседании Районного Собрания в соответствии с Регламентом Районного Собрания.

6. Информация о дате и месте проведения заседания Районного Собрания, на котором будет рассматриваться проект устава или проект дополнений и изменений к Уставу, должна быть опубликована в районной газете "Заря".

На заседании Районного Собрания вправе присутствовать любой гражданин Медынского района.